^ f 'X"-- »

G0VER^<0 MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

I

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA -
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - A Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que no dia
11 de outubro de 2022, ás 07:30 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO N° EJ-TP001/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE
03 (TRÊS) ARENINHAS SEM VESTIÁRIO, NOS DISTRITOS DE MONTE SINAI,
TRANQUEIRAS, E VÁRZEA GRANDE, NO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. O
edital poderá ser retirado na Comissão, no endereço acima, no horário de expediente
ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas, ou em meio eletrônico: Portal de
Licitações dos Municípios no site do TCE/CE: (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do município:
(https://www.independencia.ce.gov.br/). Independência-Ce, 21 de setembro de 2022.
Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL.

PUBLICAR, para circular no dia 23/09/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

e  JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO),
o  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Te!.: 188] 3675.2259 j ■ : ; , i. -. br 1
Rua do Cruzeiro. 244 - Centro. Independência CE - CICP: 63640-000 CNPJ; 07.982.028/0001-10

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN^IQS | FORTALEZA. 23 DE SETEMBRO DE 2022

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Bre|o Santo - Secretaria de Finanças - Errata ao Texto do Aviso de l.icitacão - Processo Administrativo
de l.icitacão: Pregão Eictrônico N". PE-09.20.Í/2022-SEFIN. Objeto: contratação de empresa cspecialirada para prestação de serviço continuo em
licenciamento dc u.so de sistema estruturador de informação, inteligência c integração de Governo, incluindo os serviços de implantação, manutenção corretiva,
preventiva e evolutiva, suporte, treinamento e infraestrutiira tecnológica, para atender as necessidades do departamento dc tributos, de responsabilidade da
Secretaria de Finanças do Município de Brejo Santo - CF, conforme especificações técnicas constantes no termo de referência. A Comissão Permanente dc
Liciütção, no uso das suas atribuições confcridiis por l.ci, toma pública a presente errata ao texto do aviso dc licitação do processo açiiTf^mmiífado, que
circulou neste diário na edição do dia (21/09/2022), conforme disposições a seguir: onde se lê: (...) o início da disputa será a partir daíWn:(ÍOm (Hopjnq de
Brasília) (...); leia-se: (...) o inicio da disputa será a partir das i4h:00m. (horário de Brasília) (...). maiores informaçfics através do (88) 3531-l(MVâos
08h:00m às 12h:l)0m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton (íeorge Sales Bernardo - Presidente da

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pacatuba - Resultado da Fase de Abertura de Propostas - Concorrência PtjbiiW^"°lIS,'o'l2/^^^^^
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prcfcimra Municipal dc Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos nMÔIcssadtre^B^
du Julgamento dc Pioposía» dc Preços dc Concuiicncia Pública N" 03.012/2022-CP, cujo objeto c a execução de obras e serviços de eiigqnluiiifórlieeiiitmtes
à operação integral do sistema dc iluminação pública do Município de Pacaluba-CE: i>ropostas Dcsciassificatias: Bnizilux Eletrificação cthltJUÔrtitSTL I DA
c Provale Eticrgia EIRELI: Propostas Classificadas: MS Eugculiaria Projetos e Consultoria EIRELI; Antonia CS Vasconcelos JN ScrviO^de Instalações
Elétricas e Coleta Residual e FC Castro Serviços EIRELI. Tem-se por vencedora a empresa cla.ssificada de Menor Preço a empresa: F.C. Castro Serviços
EIRELI, com o valor global para o Lote Único dc RS 7.202.918,87 (Sete milhões, duzentos e dois tnii, novecentos c dezoito reais e oitenta e scte cciitavos),
conioiiiie Iviapa de miáiisc dc riopostas do Setoi Técnico de Engciiiiaria, disponíveis no site www.icc.ce.gov.bi.iicitaçõcs c no Scioi dc Lieitaçõcs. Fica
aberto o prazo rccursal. com base na alínea "b", inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores infomiações serão obtidas junto à Comissão de OShOO às
lãhOOrnin, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes dc Aquino - Presidente, Pacatuba - Ce, 22 de setembro de 2022,

««• *** **«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Adendo Modlficador do Edital de Licitação - Modalidade Pregão Eletrônico .N° 01,019/2022-
PERP. A Prefeitura de Pacatuba-CH, através da Comissão Pemianente de Licitação, de acordo com as condições estabelecidas no edital supracitado,
observadas as disposições contidas na Lei Federal n" 8.666/93 c suas alterações posteriores, toma público para conhecimento e esclarecimento dos
intcrc.s.sados. que houve uma modificação no edital, ou seja: Alteração nas condições previstas no edital convocatório: Onde lê-se. Recebimento das propostas
c documentos de habilitação: até às 08:00hs do dia 30 dc setembro de 2022. Abertura c avaliação das propostas: dia 30 dc setembro dc 2022, a partir das
08:30hs. Início da sessão pública dc disputa de preços: dia 30 de setembro dc 2022, a partir das Í0:00hs após a avaliação das propostas pela Pregoeira.

/<r!s,,Lcia-Se. Recebimento das propost,xs c documentos de habilitação: ate às 08:00hs do dia 06 de outubro de 2022. Abertura e avaliação das propostas: dia 06
le outubro de 7022, a partir das 08-20hs Início da sessão pública dc disputa dc preços* dia Oõ dc outubro de 2022. a partir das I0*00hs após a avaliação das
propostas pela Pregoeira. Iara Lopes dc Aquino - Pregoeira,

•«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência - Secretaria de Esporte e Juventude. A Comis.são Pemianente de Licitação, localizada na
Dito rio 1 vcst n® t»tfí»^«»crcr»»l»>p /vtta» «llt 1 | vir» rtttttil%i»»v Ar ín-ÍO Itotctc T tr»t*tr»J«/> rvt/vrl'»! TrxevxçtHg rlz»

Preço N" EJ-TPOOI/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de constmção de 03 (três) arcninhas sem vestiário, nos distritos de Monte Sinai, Tranqueiras,
e Várzea Grande, no Município de Indepcndência/'CE. O editai poderá ser retirado na Comissão, no endereço acima, no horário dc expediente ao público
de 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 horas, ou cm meio elcuônico: Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE7CE: (bttps://municipios-licitacocs.tcc.
ce.guv.bií'), e no site do inuiiicipio. (Inips.//» ww.indepeiidencia.te.gov.btí'). Iiidepeiidêucia-Ce, 21 de seieiiibiu dc 2022, Patrícia dc Suusa Alexandre
Torres - Presidente da CPI..

«*• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pereiro - Resultado - Fase Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
rcsUiiado da fase proposta de preços aiusiva à i oiiiada de iúeço N' Õ3.0ò.úii2u22, cujo objeio é a icquaiincação urbana no cmoino do Cristo do iviutnciplo
de Pcreiro'CE, de acordo com o mapp n° 5267, confomie projeto e orçamento cm anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado:
a empresa Constmtora Hxito EIRELI-EPP. CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou menor valor entre .is concorrentes, valor global dc RS 1.778.598,80
(Hum milhão, sctccentos e setenta c oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), tudo confomie Ata c Mapa Comparativo de preço. A partir
desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109. inciso I. alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 c suas posteriores alterações. Pereiro - Ce, 21 de
setembro de 2022, Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da CPL.

FSC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pucaíus - Aviso de Julgamento de Proposta dc Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus. tonia público,
que após análise das propostas da Tomada dc Preço N" 2022.06.14.01-TP com fins à construção dc ponte sobre o Riacho Ercrê na Localidade da base na
Cidade dc Pacajus/CE, apurou-sc que as empresas: Clczinaldo S dc Almeida Construções ME e Nascente Construções LTDA EPP, tiveram suas propostas
Classificadas. Dessa forma, dcclaranio.s vencedora do certame a Licilante Clczinaldo S dc Almeida Construções ME, com o valor global de R$ 163.996,31
(cento c sessenta e três mil. novecentos e noventi e sei« re:«is c trinin e um centavos) Fica abeno o pr^zo recursil previsto no ino, inciso T, .alínea "b"

Lei n® 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Pacajus - CE, 22 dc setembro dc 2022.

«•«

Estado do Ceará - Prefeitura
\f» çf.Tonnv'»')

ifeitura Municipal de Italçaba. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase dc propostas referente à Tomada de
z^titíN ^ O «víaviivAfx do de ?Líiç!íb?.'Ce. Vencedor?.:

Reme ('onsirutora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI, Valor Global: RS 2.460.227.95, Propostas Dc.sclassificadas: RPS - Construção dc Edifícios c
Projetos EIRELI; W & S Marques Construtora LTDA: Itap^ajc Construção c Serviços EIRELI; ARN Construções LTDA; LC Projems c Construções LTDA;
llumicon Construções c Serviços LTDA. Fica aberto prazo rccursal previsto no artigo 109.1, "b" da Lei n® 8.666/9.?. Maiores informações no portal dc
üciUiçõc». littpN.//iiiuiiicÍpio.'>-lÍcÍlacoc>.ícc.cc.gov.bi/. Juéiituii Olívciia Fulgviicío — Fivsidcutt* da CPL, liuíçaba/CE, 19/09/2022.

Estudn do Ceará — Prefeitura Alunicipal dc Itapajé — Aviso dc Edital dc Credenciamento N* 16.06.2022.01-IN-Sccretaria de Saúde. Objeto:
Contratação de Pcs.soa Jurídica especializada para serviços de Exames Laboratoriais oferecidos pelo Sistema Único de Saúde (SUS), sob^o regime dc
cicuenciamciuo. paia aicuüiiiiciuo das neccasidaucb da Seciciaria de Saúde no Município dc uapajé/CH, coiuoimc aiicxos. Cicdciicianicmo c Rcccoimcmo
da Documentação: a partir de 22 de setembro dc 2022 ate 11 de outubro dc 2022, 09:00 horas. Local do CTcdcncianiento: Sala dc Licitação ̂  Prefeitura
Municipal dc Itapajc. situada ã Rua Antônio Pereira dc Melo, N® 353, Alto dos Bcmardos. Itapajê — Ceará, 21 dc setembro de 2022. Francíaiio Franca
Cordeiro - Presidente da Comissão dc Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Alto Santo - Aviso dc Licitação. A Câmara Municipal dc Alto Santo, através da Comissão Especial dc
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade dc Tomada de Preços, autuada sob o n" 01/2022-1P-CMAS, cujo objeto é a contratação
dc empresa para execução dos serviços de refomia e ampliação da Câmara Municipal dc Alto Sanio CK, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com
data dc abertura marcada para o dia 11 de Outubro de 2022. às 9:00 horas, na sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Joaquim Rogério Cabo, 38,
Ccniro. Alto sanlo - Cc, Zi de hetemliro de Karla ticny Mala .Mlva - frcsidcntc da Comissão dc Licitaçao.

••• •««

TOMADA DEESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREÇO.S N" 2U22,U6.IU,UU1 - SEDUC - O Ordciiador dc Despesas da Sccrciana dc Educação c CiiUura. (az publicar o Icmio dc HOMOLOGAÇÃO c
ADJUDICAÇÃO referente à Licitação na Modalidade Tomada dc Preços N° 2022.06.10.001 - SliDUC. Cujo OBJETO ê Contratação dc empresa para a
prestação de serv iço de refomia em diversas escolas do Município de Aiuaba - CE, cm favor da empresa: DI^IENSAO SER\TÇOS DE CO?^*roi^OES
LTDA ME, RS 237.234,73 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Três Centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO F.
HOMOLOGAÇÃO: 20.09.2022. Aiuaba-CE, 20 de Setembro de 2022, Marcos Wiiiian Alencar Almeida - Ordenador de Despesas,

*** ***

1
6

;
 «
I
 "
f

«

í-
a

C'í
 li

l
M
í
l
i

)
W
W
»
;
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R
 2

S
E
G
Ú
N
b
A
-
F
E
I
R
A
.
'

FO
RT
AL
Er
A

■ C
EA
RA
 -
 2
4
OE
 S
ET

EM
BR

O
DE
 2
02
2

CA
RO

L.
KO

SS
UN

e<
g)

OK
lV

O.
CO

M.
BR

t
 -
í
,
-
^

,M
;

,

í.

,
E
S
T
A
 C
O
L
U
N
A

É
 P
U
B
I
I
C
A
D
A

0
U
N
2
E
N
A
L
M
E
N
T
E

C
O
N
S
U
M
I
D
O
R
E
S
,

M
A
R
C
A
S
 E
 O
 E
S
G

o
me
rc
ad
o c

on
su

mi
do

r e
st
á m

ud
an

do
 co

m
a c

he
ga
da
 da

 Ge
ra
çã
o

Z,
 jo

ve
ns

 na
sd
do
s a

pó
s a

 vi
ra

da
 do

 mi
lên

io.
 Es

ta
 ge

ra
çã
o a

val
ia,

an
te
s d

a
co
mp
ra
 o
u
da
 uü

li
za

çã
o d

e
u
m
 se

rv
iç

o,
 se

 a
 m
ar

ca
qu
es
tã
o t

em
 pr

opó
sii

to
e c

om
o e

la
 li

da
co

m
o a

mb
ie

nt
al

, o
 so

ci
al

e a
 go

ve
rn

an
ça

 (S
igl

a e
m

ing
lês

 ES
G)
 na

 em
pr

es
a e

 no
s p

^u
to

s
qu

e
co

lo
ca

 n
o
me
rc
ad
o.
 Re

ce
nt
em
en
te
 u
ma

 p
es

qu
is

a
da

 R
^p

re
ve

lo
u
qu

e
87

%
cio

s
bra

sil
eir

os
pr
ef
er
em
 c
om

pr
ar

 p
ro
du
to
s

e s
er
vi
ço
s d

e e
mp

re
sa

s s
us
te
nt
áv
ei
s.
 O
 cu

ri
os
o é

 cp
ie
70
%
do

s
en

tr
ev

is
ta

do
s d

iz
em

 n
ão
 se

 im
po
rt
ar
 e
m ̂

ga
r
a
ma

is
 pO

T 1
^.

Aí
 en

tr
a a

 im
po

rt
ân

ci
a d

as
 ma

rc
as

 qu
e e

st
ão

 di
re
ta
me
nt
e l

ig
ad
as

ao
s c

on
su
mi
do
re
s,
 s^

am
 el

es
 d
e
qu

al
qu

er
 ge

ra
çã
o,
 a
ad

ot
ar

em
co

ns
ci

en
te

me
nt

e a
s
pr

át
ic

as
 d
o
ES
G.

DI
VU
LG
AÇ
ÃO
 H
IL
O

\

l
E
S
T
U
D
O
Í

C
o
p
a
 d
o
 M
u
n
d
o

e
B
l
a
c
k
F
r
i
d
a
y
:

t
e
n
d
ê
n
c
i
a
s
 d
e

c
o
m
p
r
a

>

o
 ú
lt
im
o
tr
im
es
tr
e
d
o
 a
n
o

es
tá
 c
he

ga
nd

o
e,
 c
o
m
 e
le

,
as

ex
pe
ct
at
iv
as
 d
o
me

rc
ad

o
e
m

fe
ch
ar
 2
0
2
2
 c
o
m
 s
al

do
 p
os

it
i

vo
.
A
 N
ie

ls
en

, l
íd

er
 g
lo

ba
l
e
m

me
di

çã
o
de
 a
ud

iê
nc

ia
, d

ad
os

e
 a
ná
li
se
s,
 a
pr
es
en
to
u
ne
st
e

mê
s,
 d
ad

os
 i
né
di
to
s
qu
e
re

ve
la
m,
 a
lé

m
da

s
ex
pi
ec
ta
ti
-

va
s,
 as
 te

nd
ên

ci
as

 d
os
 c
on

su
mi
do
re
s p

ar
a a

 Bl
ac

k F
ri
da
y e
 ̂

a
 C
o
p
a
 d
ó
 M
u
n
d
o
.

D
e
 a
co
rd
o
c
o
m
 o
s
da

do
s,

ao
 m
e
n
o
s
 m
e
t
a
d
e
 d
os

 p
ar
ti
ci

pa
nt
es
 p
la
ne
ja
 a
dq

ui
ri

r
pr

ò-
du
tó
s
n
a
 B
la

ck
 F
ri
da
y
c
o
m
o

pr
ep

ar
aç

ão
 p

ar
a
ò

Mu
nd

ia
l

do
 C
at

ar
. O
 p
re
si
de
nt
e
da

 C
â

ma
ra
 d
e

Di
li

ge
nt

es
 L

oj
is
ta
s

(C
DL

)
d
e
 F
or

ta
le

za
,
As

si
s
C
a

va
lc

an
te

,
de
st
ac
a
q
u
e
 o
 c
o-

<
má
rc
io

v
e
m

se

pr
ep
ar
an
do

pa
rá

 e
ss
e

úl
ti

mo
 t

ri
me
st
re

d
e
s
d
e
 ó
 f
i
m
 d
c
 a
go

st
o,

 q
u
a
n

do

la
nç
ou

u
m
a

li

qu
id

aç
ão

pa
ra
 l
im
pa
r
se

us
 e
st

oq
ue

s.
A
l
é
m

di

ss
o,

 a
in
da

pa
ra
 o

m
ê
s
 d
e
 o
ut

ub
ro

 e
le
 a
fi
rm
a
qu
e

o
 D
ia
 d
a
 C
ri

an
ça

 já
 e
sq
ue
nt
a
as

•
 v
e
n
d
a
s
.
 "
A
s
 c
r
i
a
n
ç
a
s
 p
o
s
s
u
e
m

lE
st
aD
o d

o C
co

ri
 - (

We
it

ur
a
Mu
ni
ci
pa
l d

o
Ju

cM
 -
Av

is
o o

e
Li
ci
ia
ça
o -

 Ca
rt
a C

on
vi

ti
i

00
V2
02
2.
SM
AS
.O
 M
un
Wp
io
 Do

 Ju
cò

í/
CE

..
 c
om
un
ic
a q

uo
 Uâ

 ro
oli

iat
 Wt

aç
üo

Ca
rt

a C
on

vi
te

 N
» 0

01
/2

02
2.

 pa
ra

 C
on
lr
aü
ça
o d

e
em
pr
es
a

(L
ed
 e
 Eo

ml
 e
 lo

oí
âo
 d«

 es
Jra

lur
as
e «

qu
ip

am
en

io
s p

ar
a e

ve
nt

os
 im

Mu
ct

on
ai

. d
a S

ea
^r

ta
Mu

ni
dp

ol
 do

Ass
ist

ène
ia

Soc
ial

, co
nf
a-
mc
 le

rm
od

o r
oí
cr
in
da
 em

 am
»o

. R
eg

id
a p
cl

^
Fo
do
ra
l

^B
^V

o^
S^

üd
ta

ci
to

sc
rr

<«
Ui

Ad
an

od
«0

4d
eO

iA
ii

!«
do

20
22

.â
so

e.
OO

h«
^^

Lt
er
^^
>S
^-
Ro
do
v.
Ou
cA
VS
oP
oo
^C
E2
84
.0
,.
 ,2,

2.
Fa

rn
Sl

a -
 Cr

ia
do

 d
e
Ju
cá
s -
 Es

tr
io
 Co

ar
a o
 no

 en
de

re
ço

Pa
ço

 da
 Pr

ef
cR
ur
a M

uni
cip

al
do

 Ju
cü
s-
CE
, c
m
a
 de

 Se
te

mb
ro

 d
o 2

02
2.

 Lu
aa

 Zo
i d

o
Al
on
ca
r L

uc
as

 ■ P
re

si
de

nt
e d
a C

om
is
sã
o d

e
Uc

iO
ça

o.
Ho

 C
oa
ri
 .
 Pr
cl

ci
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 de

 J
ar

di
m.

 Av
is

o
de
 p
ro

SM
fl

Ul
me

nl
o.

 A
 C
PL

 t
om

o

Ja
rd

in
UC

R
ne

st
es

tí
a2

8d
oa

sI
cm

Sm
de

20
».

às
09

:0
0(

no
ve

)h
or

as
.o

nd
es

et
sl

o

Sç
S.

rM
^"

^n
ot

vr
no

=s
^t

42
2r

^^
a
 de

 Se
te

mb
ro

 de
 20

22
. F
ra

nc
is

co
Ar

qu
lm

ed
es

Sc
am

s L
uc

on
» •
 Pr
cs
id
cn
io
 da

 CP
L

Es
ta
do
 d
o
Ce
ar
i -

 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
o

toa
om

ii
in

vc
e.

 re
al
aa
râ
 c
er
ta
mj
 li

dt
ei
te
o n

o
mo

^r
ia

de
 P
rc

gt
o
n

20
22

.0
9.

23
.1

.^
^^

cj
Io
 o
bi
et
o
ó
a

ao
ut
aí
çí
tó
 d
e

íD
óv
ei
s;
 et

ei
fo
do
mò
sJ
ic
oa
.
or
es
 c
on
dí
ct
on
ad
o»
.

^^
to
'V
£d
ll
ic
a
e l

at
a^

, d
osU

naa
os

ao
^^
Te
oe
la
ri
as
da
 Pr

efc
ito

roM
uni

dpp
Ido

a
na

rt
r d

as
 ai

OO
mi

n.
 in

ia
o d

o
oc
oi
hi
mo
rs
o d

os
 pr

op
os

to
s;

 a
 d
e

2
0
^
"

gt
Sm
in
 M
oe

re
s W

or
ni

aç
Oe

sc
 ac

os
so

 oo
wí

ta
lr

K»
 si

tos
 er

it
rO

ç^
s.

ba
ec

oM
it

to
^.

gw
e/

ou
 b
Oc

om
pr

as
co

m.
 In

to
rm

aç
Oe

s p
od
er
to
 se

r o
bS

dt
o a

md
a

pe
to

lo
au
mi
tl
nV
CE
. a
 de

 se
te

mb
ro

 dc
 20

22
. J
os

t J
on
as
 Bc

ac
rr
a L

ei
te
 • P

re
go

ei
rc

 Of
ici

al.
l
|
P
O
U
à
 I
 a
M
«
a
«
»
e
y
 t
o
a
—
^

^

Es
ça
do
do
Co
ar
t^
ra
Mu
^^
^^
^^

A o
 Ra

ni
st

ro
 de

 Pr
eç
os
 vi

sa
nd
o a

 fu
tu

ro
 o e

ve
nt
ua
l c

on
lr

ot
oç

ao
 do

 em
pr

es
a e
sp

ec
l^

^a
 OT

Am
fi

ni
Tâ

câ
o

ct
ia

fd
B

or
mt

iz
on

aí
Tt

er
it

o.
co

ns
er

va
çã

o.
or

qu
lv

om
en

lo
,t

ra
ns

po
rt

o©
r
^
V
a

í^
r^

^o
ri

ot
oi

^n
to

 to
 pú

bli
co
dc
 07

:3
0 à

s „
;3
0/
 13

.3
0 à

s ,
7:

30
 ho

ra
s d

e s
eg

un
da

 a

C^
ut
oB
ez
cr
ra
-P
fC
fj
oc
in
t.

r f
t^
mr
TL
cn
in
 d
as

 Co
rt

es
 P
ro
po
st
as
 o
 ab

er
tu
ra
 p
ar
a

afi
ftf

iso
 d
as

 p
ro

po
st

as

se
te

mb
ro

 do
 M2

2.
 Fr
an

el
sa

 Jo
ra

no
õt

o B
ei

t>
os

a A
it
ne
ld
a ■

 Pr
eff

oei
ra
Ol

id
aL

i
V
I
t
e
V
j
f
s
a

U

r
i

M
i
n
i
A

I

rv
rt

dí
ôt

»
A
o

r
a
â
r
c
i
i
^
c
o
r
^

t-
e.
 an
 rea

rii
 -PM

lel
tur

a M
uni

cip
el

de
HId

rol
ind

ia -
 Av
bc

 do
 Ai

yu
ra
 de

 LW
ta
^ -

K
.
 Ad
mi
ni
st
ra
ti
va
: S

ec
ro

ur
to

 Mu
ni

ei
pa

l
Ov

en
ne

lr
o e

 Eo
ul
oa
 d
c/

to
no

 -
 Pr
oc

es
so

 Or
ig

in
ir

ro
: P

re
gã
o P

re
ec
nc
ia
l (
C
PM
H.
20
09
a

br
aP

OI
.
Ob

lo
lo

: R
eg
is
tr
o d

o
Pr

oç
os

 p
cr
a l

ul
ur
a e

 ev
en
tu
al
 co

nt
ro
aç
âo
 d
a
em
pr
^

llo
oni

oce
ào
de
 ma

te
ii
as
 gr

áfi
cos

 pa
ra
 at

end
er
as

 ne
ces

sid
ade

s d
as

 So
cro

ta.
T»

Mu
ni
o»
is
 do

'iH
Idr

oli
ndi

a/C
E -
 Lo

ceI
 de

 Ac
os
so
 ao

 E3
 lal

 e
Re
at
ía
çt
o

So
br

in
ho

 n
".

64
0.
 Cu

nlr
o.

CE
P:
 62

.2
7(

F0
00

. H
idr

oia
ndi

O-C
E:
Fu

nc
^m

en
to

 d
o
Ôr

gà
o.